

股票代码: 601958 股票简称: 金钼股份 公告编号: 2022-041

金堆城钼业股份有限公司 关于参与竞拍吉林天池钼业有限公司 52.1291%股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 公司拟以自有资金参与竞拍吉林天池钼业有限公司 52.1291%股权, 起拍价 900,000,000 元。
- 本次竞拍投资对公司不构成重大资产重组,公司作为优先购买权人 参与。
- 该竞拍事项为公开竞拍,公司能否竞拍成功存在不确定性,同时本次投资可能面临市场、经营等各方面不确定因素带来的风险,敬请投资者注意投资风险。

一、 交易概述

2022年9月30日,金堆城钼业股份有限公司(简称"公司")收到 舒兰市人民法院《网拍时间告知书》 [网拍号(2022)吉 0283 执 1639号]等资料,舒兰市人民法院将对吉林市天首投资中心(有限合伙)所持有的吉林天池钼业有限公司(以下简称"天池钼业")52.1291%股权通过淘宝网司法拍卖平台(http://sf.taobao.com/0432/14)进行公开拍卖,本次拍卖起拍价:900,000,000元。



公司第四届董事会第三十五次会议审议通过了《关于参与吉林天池钼 业有限公司 52.1291%股权竞拍的议案》,同意公司作为优先购买权人参 与本次竞拍,同时授权公司管理层全权办理缴纳竞买保证金、摘牌、签订 相关协议等与本次股权竞拍相关的事宜。

二、标的介绍

1. 拍卖标的:被执行人吉林市天首投资中心(有限合伙)所持有的天池钼业52.1291%股权。

起拍价: 900, 000, 000. 00 元(玖亿元), 保证金: 90, 000, 000. 00 元(即 玖仟万元), 增价幅度: 1,000,000.00元(即壹佰万元)。

2. 拍品现状及瑕疵

- (1)截止2022年6月30日,天池钼业4.52亿元债务已处于逾期状态,其余大额负债预计2023年4月底到期,尚无资金来源予以支付。
- (2)公司营业执照载明营业期限、采矿权证书载明有效期均至2026年2月9日,公司采矿权为从原探矿权申请转采取得,按照财政部、国土资源部财综【2017】35号文件规定,采矿权证2026年到期后是否需要缴纳采矿权出让收益,缴纳金额、缴纳方式及缴纳时间均具有不确定性。
- (3) 截至目前,季德钼矿采选项目主体工程仍处于在建状态,尚未进行设备调试,部分工程仍处于待建、未建状态。"安全三同时"、"环保三同时"工程仍在进行,不具备组织正式验收条件,不具备办理安全生产许可证条件。

三、交易定价

根据同致信德(北京)资产评估有限公司出具的《舒兰市人民法院拟



确定财产处置参考价涉及的吉林天池钼业有限公司股东部分(52. 1291%)权益价值资产评估报告》[同致信德评报字(2022)第 010111 号],截止评估基准日(2022 年 6 月 30 日),天池钼业股东部分(52. 1291%)权益评估值为 99,832.78 万元。

四、 公司关联关系的说明

公司及持股 5%以上股东、公司董事、监事及高级管理人员在产权、 业务、资产、债权债务、人员等方面与吉林市天首投资中心(有限合伙) 无其他关系,不存在其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

五、 对公司的影响

2020年5月,公司以增资方式参股天池钼业获得其18.2967%股权。若公司本次竞拍取得天池钼业52.1291%的股权,将合计持有天池钼业70.4258%的股权,成为天池钼业的控股股东。

公司本次参与竞拍天池钼业股权有利于进一步拓展资源储备,提升企业竞争力,符合公司发展战略。本次拍卖定价系以评估值为基础,不存在损害公司股东特别是中小股东合法权益的情形。本次交易亦不会对公司财务状况产生较大影响。

六、风险分析

本次公司参与竞拍事项属于公开竞拍,最终报价较高者获得该股权, 公司能否竞拍成功存在不确定性,敬请投资者注意投资风险。公司将综合 考虑天池钼业投资价值,审慎决策参与竞拍,并及时披露竞拍结果。

七、备查文件

1. 公司第四届董事会第三十五次会议决议



2. 公司独立董事对参与吉林天池钼业有限公司 52. 1291%股权竞拍的独立意见

特此公告。

金堆城钼业股份有限公司董事会 2022 年 10 月 26 日